

# Freguesia de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas



## *Inventário*

*Ano 2023*

Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro  
NIPC 510834388



*Handwritten signatures and initials, including 'H S', 'Amor', 'Ancas', and 'Paredes'.*

**União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas**  
Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro

Designação	Quantidade	Preço	Total
Ancinho grande	1	10,00 €	10,00 €
Ancinho pequeno	3	8,00 €	24,00 €
Aparelhagem Tensai	1	50,00 €	50,00 €
Appliques de parede para utensílios de cozinha	2	7,00 €	14,00 €
Aquecedor a gás Delonghi	1	50,00 €	50,00 €
Aquecedor Anferlux	1	40,00 €	40,00 €
Aquecedor FOCUS	3	40,00 €	120,00 €
Aquecedor Garza	2	40,00 €	80,00 €
Armário com 3 gavetas, 4 portas e 7 prateleiras colorido	1	125,00 €	125,00 €
Armário de cozinha com tampo em mármore 9 portas e 9 gavetas	1	130,00 €	130,00 €
Armário de Madeira 2 prateleiras 12 divisórias e 4 gavetas	1	80,00 €	80,00 €
Armário de Madeira 4 portas, 26 divisórias e 6 prateleiras	1	80,00 €	80,00 €
Armário de madeira antigo com 2 portas em vidro e 2 gavetas	1	75,00 €	75,00 €
Armário de madeira c/ 2 portas	1	50,00 €	50,00 €
Armário de madeira c/ 4 gavetas, 1 prateleira e 5 divisões	1	150,00 €	150,00 €
Armário de madeira c/ duas portas	1	25,00 €	25,00 €
Armário de madeira com 3 prateleiras e 4 gavetas	1	100,00 €	100,00 €
Armário de madeira com duas portas e 4 prateleiras	1	30,00 €	30,00 €
Armário em madeira c/ 24 divisões e 1 porta	1	40,00 €	40,00 €
Armário em madeira c/ uma prateleira, escrivaninha e 2 portas para arrumação	1	70,00 €	70,00 €
Armário madeira branco com 2 portas grandes, 4 pequenas e 2 prateleiras	1	90,00 €	90,00 €
Armário Metálico c/ 10 prateleiras em madeira	1	70,00 €	70,00 €
Armário metálico c/ 2 portas	1	100,00 €	100,00 €
Armário metálico c/ 2 portas de correr imitação de madeira	2	140,00 €	280,00 €
Armário Metálico c/ 4 gavetas	1	70,00 €	70,00 €
Armário Metálico c/ 4 prateleiras	3	30,00 €	90,00 €
Armário Metálico Castanho	1	120,00 €	120,00 €
Armário metálico com 2 portas de correr	1	65,00 €	65,00 €
Armário Metálico com 2 portas de correr em Vidro	1	150,00 €	150,00 €
Armário Metálico com duas portas a correr imitação de madeira	3	130,00 €	390,00 €
Armário Metálico com vidro e tampo de madeira com fecho	1	140,00 €	140,00 €
Armário metálico de duas portas de correr imitação madeira	1	130,00 €	130,00 €
Armário metálico Metaveiro c/ 2 portas de correr	4	175,00 €	700,00 €
Armário Metálico Verde / Preto com 2 portas	2	15,00 €	30,00 €
Armário suspenso de cozinha de 6 portas	1	50,00 €	50,00 €
Arquivador metálico 5 gavetas c/ fechadura	1	70,00 €	70,00 €
Arquivador metálico 8 gavetas c/ fechadura	1	70,00 €	70,00 €
Arquivador metálico com rodas	1	35,00 €	35,00 €
Arquivador metálico três gavetas c/ fechadura	1	70,00 €	70,00 €
Armário de madeira com 18 prateleiras	1	100,00 €	100,00 €
Atrelado Massil	1	2 519,90 €	2 519,90 €
Balcão com pedra mármore c/ 4 portas e 16 gavetas em madeira	1	500,00 €	500,00 €



*Handwritten signatures and initials:*  
H S f  
E S  
H S  
H S  
H S  
H S

**União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas**  
Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro

Designação	Quantidade	Preço	Total
Banca de cozinha, tampo inox e pedra mármore, c/ lava loiças e escorredores, 9 portas e 9 gavetas de madeira	1	400,00 €	400,00 €
Banco de criança de madeira	1	20,00 €	20,00 €
Bancos de madeira com encosto	4	40,00 €	160,00 €
Bancos de madeira comprido	2	40,00 €	80,00 €
Betuneira Lis 180	1	100,00 €	100,00 €
Biombo de madeira	1	50,00 €	50,00 €
Biombo metálico	3	150,00 €	450,00 €
Bloco de gavetas metálico com 3 gavetas c/ fechadura	5	50,00 €	250,00 €
Bloco gavetas metálico com tampo de madeira e três gavetas c/ fechadura	2	50,00 €	100,00 €
Cabide de madeira c/ 10 apoios	1	8,00 €	8,00 €
Cadeira beje com pernas de ferro castanhas	1	20,00 €	20,00 €
Cadeira castanha almofadada	1	15,00 €	15,00 €
Cadeira de formica pernas castanhas	2	7,00 €	14,00 €
Cadeira de formica pernas verdes	1	7,00 €	7,00 €
Cadeira de madeira com pernas de ferro	1	7,00 €	7,00 €
Cadeira de madeira com pernas de ferro verde/ cinza	2	7,00 €	14,00 €
Cadeira metálica em madeira	2	25,00 €	50,00 €
Cadeira metálica, tampo marmoreado	1	25,00 €	25,00 €
Cadeira preta almofadada com pernas de ferro	1	40,00 €	40,00 €
Cadeira preta almofadada com pernas de ferro e rodas	1	40,00 €	40,00 €
Cadeira preta almofadada com rodas	1	30,00 €	30,00 €
Cadeira preta almofadada que fecha	2	15,00 €	30,00 €
Cadeira preta com rodas	1	20,00 €	20,00 €
Cadeirão azul almofadado	3	25,00 €	75,00 €
Cadeira beje almofadada	2	10,00 €	20,00 €
Cadeira castanha almofadada	12	25,00 €	300,00 €
Cadeira de criança em madeira	37	5,00 €	185,00 €
Cadeira de escritório pretas com rodas	7	30,00 €	210,00 €
Cadeira de escritório verdes com rodas	9	25,00 €	225,00 €
Cadeira de formica pernas cinzentas	2	7,00 €	14,00 €
Cadeira de madeira com pernas em ferro	8	5,00 €	40,00 €
Cadeira de madeira escura	9	5,00 €	45,00 €
Cadeira plástica branca /verde	10	5,00 €	50,00 €
Cadeira plástica com pernas de ferro	37	6,00 €	222,00 €
Cadeira preta almofadada	66	20,00 €	1 320,00 €
Cadeira preta almofadada c/ apoio lateral	62	25,00 €	1 550,00 €
Cadeira preta almofadada c/ pernas de ferro	27	25,00 €	675,00 €
Cadeira verde com pernas pretas	11	10,00 €	110,00 €
Caixotes de lixo	13	4,00 €	52,00 €
Caixotes de lixo latão	4	6,00 €	24,00 €
Caixotes de lixo plástico	5	5,00 €	25,00 €
Caldeira de água quente Videira	1	150,00 €	150,00 €



**União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas**  
Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro

*Handwritten signatures and initials:*  
HB  
Emo P...  
H...  
A...  
P...  
P...

Designação	Quantidade	Preço	Total
Caldeira de água quente sem marca	1	150,00 €	150,00 €
Caldeira de água quente Liko	1	150,00 €	150,00 €
Caneleiras Ozaki	1	11,07 €	11,07 €
Carrinha Opel, matricula 68-19-EX	1	5 750,00 €	5 750,00 €
Carro de mão	1	30,75 €	30,75 €
Ceifeira Kubota	1	250,00 €	250,00 €
Ceifeira Stihl	1	400,00 €	400,00 €
Chave de canos	1	7,00 €	7,00 €
Chaves de Bocas	11	1,50 €	16,50 €
Colher de parede	1	4,00 €	4,00 €
Coluna de som Creative	1	20,00 €	20,00 €
Coluna MS-962	1	4,00 €	4,00 €
Colunas Creative	1	15,00 €	15,00 €
Colunas de computador Genius	1	10,00 €	10,00 €
Colunas de computador Multimédia	1	10,00 €	10,00 €
Colunas Genius	1	10,00 €	10,00 €
Computador COMPWLLITE	1	150,00 €	150,00 €
Computador HP Compaq 8000	1	330,00 €	330,00 €
Computador HP EliteDesk	1	620,96 €	620,96 €
Computador portátil HP	1	687,99 €	687,99 €
Computador portátil LG	1	250,00 €	250,00 €
Computador portátil Toshiba	1	100,00 €	100,00 €
Corta Relva Nowi	2	350,00 €	700,00 €
Corta Sebes Kawasaki	1	250,00 €	250,00 €
Corta Sebes Stihl	1	280,00 €	280,00 €
CPU Acer	1	125,00 €	125,00 €
CPU LG	1	130,00 €	130,00 €
CPU Tsunami	2	80,00 €	160,00 €
CPU Zip 100	1	80,00 €	80,00 €
Dispensador de toalhas papel wc	3	5,00 €	15,00 €
Engaceta	1	12,00 €	12,00 €
Enxadas	3	15,70 €	47,10 €
Enxadas	3	7,00 €	21,00 €
Escada de aluminio 2 metros	1	20,00 €	20,00 €
Escada de aluminio 3 metros	1	25,00 €	25,00 €
Escada dupla de aluminio 4 metros	1	50,00 €	50,00 €
Escadote	1	39,80 €	39,80 €
Escadote	2	15,00 €	30,00 €
Escova grande	1	6,00 €	6,00 €
Escova pequena	1	4,00 €	4,00 €
Estante de madeira c/ 4 prateleiras	2	15,00 €	30,00 €
Estante de madeira com 5 prateleiras	1	50,00 €	50,00 €
Estante em madeira c/ 2 portas e 4 prateleiras	2	120,00 €	240,00 €





**União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas**  
Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro

Designação	Quantidade	Preço	Total
Mesa de reuniões com prateleira inferior	1	145,00 €	145,00 €
Mesa de reuniões metálica com tampo de madeira	1	200,00 €	200,00 €
Mesa de reuniões retangular metálica com tampo de madeira	2	150,00 €	300,00 €
Mesa Metálica Julcar	2	120,00 €	240,00 €
Mesa metálica tampo de madeira c/ 2 gavetas com fecho	1	70,00 €	70,00 €
Mesa pequena de madeira	2	15,00 €	30,00 €
Mesa pequena de madeira com pernas de ferro	2	30,00 €	60,00 €
Mesa pequena de madeira com vidro	1	30,00 €	30,00 €
Mesa pequena de vidro	1	70,00 €	70,00 €
Mesa redonda branca	1	40,00 €	40,00 €
Mesa redonda branca plástica	1	10,00 €	10,00 €
Mesa de apoio com pés metálicos e tampos de madeira quadrados	6	60,00 €	360,00 €
Mesa de madeira com pernas de ferro c/ uma gaveta	2	10,00 €	20,00 €
Mesa grande de madeira	2	140,00 €	280,00 €
Molde em ferro	1	50,00 €	50,00 €
Monitor Asus	1	80,00 €	80,00 €
Monitor PROVIEW	1	45,00 €	45,00 €
Monitor Samsung	3	60,00 €	180,00 €
Monitor Siemens NIXDORF	1	60,00 €	60,00 €
Motosserra Oleo-Mac	1	347,89 €	347,89 €
Motosserra Stihl	1	600,00 €	600,00 €
Móvel branco pequeno de WC, com duas gavetas e uma porta	1	35,00 €	35,00 €
Móvel de parede c/ porta de vidro para servidores informáticos	1	100,00 €	100,00 €
Móvel wc com 6 portas de madeira, 3 lavatórios, 2 saboneteiras, e um espelho rectangular	1	300,00 €	300,00 €
Organizador c/ 3 gavetas metálicas A4	1	7,00 €	7,00 €
Pá de Balde	1	9,00 €	9,00 €
Pá de balde grande	1	10,00 €	10,00 €
Pá de balde pequeno	1	7,00 €	7,00 €
Pá de lixo Bellota	1	7,00 €	7,00 €
Panelas	3	30,00 €	90,00 €
Pás de construção	6	7,00 €	42,00 €
Pás de jardim	2	4,95 €	9,90 €
Picareto	2	7,00 €	14,00 €
Podão	2	5,00 €	10,00 €
Porta rolos de papel e celofane	1	5,00 €	5,00 €
Prateleira de madeira c/ três apoios	1	25,00 €	25,00 €
Prateleira de madeira com 18 divisões	1	60,00 €	60,00 €
Pulverizador de 100 litros	1	200,00 €	200,00 €
Pulverizador de 5 litros	1	13,50 €	13,50 €
Pulverizador em cobre de 15 litros	1	50,00 €	50,00 €
Pulverizadores	2	18,00 €	36,00 €
Rádio Audiosonic	1	20,00 €	20,00 €











**União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas**  
Rua da Fonte Nova, n.º 1, 3780-611 Paredes do Bairro

*Handwritten signatures and initials:*  
Emo...  
H...  
A...  
F...  
J...  
C...  
D...

**Em Ancas**

Fonte das Carvalheiras	1 500,00 €
Fonte do Corgo da Vinha	100,00 €
Fonte do Cruzeiro	1 000,00 €
Fonte Velha	500,00 €
Fonte do Mouchão	20 000,00 €
Largo da Igreja	5 000,00 €
Largo do Cruzeiro	10 000,00 €
Lavadouro do Mouchão	10 000,00 €
Parque da Lagoa	50 000,00 €
Nicho do desportivo	100,00 €
Artigo urbano 873 - Edifício Posto Médico	10 220,91 €
Artigo Urbano 1116 - Edifício Junta de Freguesia	100 811,55 €
Artigo Rustico 1264	168,06 €
Artigo Rustico 1408	12,20 €
Artigo Rustico 1486	0,76 €
Artigo Rustico 1961	1,51 €
Artigo Rustico 2183	0,01 €
Artigo Rustico 2809	6,79 €
Artigo Rustico 2906	12,20 €
Artigo Rustico 3036	4,40 €
Artigo Rustico 3825	24,14 €
Artigo Rustico 4067	26,27 €
Artigo Rustico 4069	9,18 €
Artigo Rustico 4071	23,76 €
Artigo Rustico 4073	21,75 €
Artigo Rustico 4075	7,67 €
Artigo Rustico 4077	106,21 €
Artigo Rustico 4178	29,79 €
Artigo Rustico 4182	37,34 €
Artigo Rustico 4180	34,95 €
Artigo Rustico 4186	15,46 €
Artigo Rustico 4188	4,90 €
Artigo Rustico 4190	4,90 €
Artigo Rustico 4192	47,39 €
Artigo Rustico 4267	3,02 €
Artigo Rustico 4467	12,20 €

**TOTAL**

**876 363,46 €**